Отчет по
Работе комиссии по противодействию коррупции в МАУ ДО ДЮЦ на

2022 год

Направление Наименование
мероприятий

Ответственный Срок
проведе

ния

отметка об
исполнении

Нормативное
обеспечение

Разработка и
утверждение плана
мероприятий по
противодействию
коррупции

Директор
Кривоногова

Ю А.

февраль
2022 г.

выполнено
Приказ от

09.02.2022 г.№10

Корректировка
Приказов о составе
комиссии по
противодействию
коррупции

Директор
Кривоногова

Ю А.

февраль
2022 г.

выполнено
Приказ от

09.02.2022 г.№10

Рассмотрение
вопросов исполнения
законодательства о
борьбе с коррупцией
на педагогических
советах

Комиссия по
противодействию

коррупции

Май,
сентябрь

выполнено

Размещение
информации по
противодействию
коррупции на
официальном сайте
МАУ ДО ДЮЦ

Заместитель
директора по

УВР

Апрель
2022 г.

размещено
http://dYzvtaeil.Y4

исьучись.рф/
«Антикоррупцио

иная
деятельность»

Формирование
механизмов

Общественног
о

антикоррупцио
иного

контроля

Проведение
антикоррупционной
экспертизы жалоб и
обращений граждан
на действие
(бездействие)
администрации,
коллектива и иных
сотрудников
учреждения

Комиссия по
противодействию

коррупции

По мере
поступле

ния
жалоб

жалоб не
поступало

Организация
проверок
деятельности
сотрудников МАУ ДО
ДЮЦ на основании
обращений граждан о
фактах
коррупционных
проявлений

Комиссия по
противодействию

коррупции

По мере
поступле

ния

обращений не
поступало

http://dYzvtaeil.Y4

Создание
эффективного

контроля за
распоряжения

ми
расходования
бюджетных

средств

Осуществление
регулярного контроля
экономической
обоснованности
расходов

Наблюдательный
совет МАУ ДО

ДЮЦ

1 раз в
квартал

Проводится
регулярно

Оценка
результатов
проводимой

антикоррупцио
иной работы

Заседание комиссии
по противодействию
коррупции

Председатель
комиссии по

противодействию
коррупции

Март,
июнь,

сентябрь,
декабрь

выполнено

Предоставление
отчетов о реализации
плана мероприятий по
противодействию
коррупции в МАУ ДО
ДЮЦ

Директор
Кривоногова

ЮА.

Декабрь
2022 г.

выполнено

Директор Ю А . Кривоногова

Протокол № 4

2 5 .12.2022г.
Заседание комиссии МАУ ДО ДЮЦ г. Верхний Тагил по

противодействию коррупции

Присутствовали: Председатель комиссии: Кривоногова Ю.А.,

секретарь : Нехай Е.О. -  педагог дополнительного образования,

члены комиссии:

- Горланова Э.В. -  педагог дополнительного образования;

- Свинцова О.В. - педагог дополнительного образования;

- Гришаев Е.А. - педагог дополнительного образования;

ПОВЕСТКА ДНЯ: 1. Отчет по исполнению Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования «Детско - юношеский центр» за 2022 г..

2. Планирование работы комиссии на 2023 г. МАУ ДО ДЮЦ.

СЛУШАЛИ: Кривоногова Ю.А.- председатель комиссии ознакомила

присутствующих с выполнением плана мероприятий по противодействию

коррупции в Муниципальном автономном учреждении дополнительного

образования «Детско-юношеский центр» за 2022 год.

РЕШИЛИ:

1 .Признать работу комиссии по противодействию коррупции в МАУ ДО

ДЮЦ. Удовлетворительной.

2. Сформировать план работы комиссии на 2023 г.

Председатель комиссии

Секретарь Е.О. Нехай